Stand: 06.07.2025 17:24:51

Vorgangsmappe für die Drucksache 18/7867

"Wahl eines Maßregelvollzugsbeirats"

Vorgangsverlauf:

- 1. Mitteilung 18/7867 vom 13.05.2020
- 2. Plenarprotokoll Nr. 47 vom 13.05.2020



Bayerischer Landtag

18. Wahlperiode

13.05.2020 Drucksache 18/7867

Mitteilung

des Bayerischen Landtags

Wahl eines Maßregelvollzugsbeirats

Anstelle von Herrn Otto Lederer wurde

Herr Klaus Stöttner, MdL

zum Vorsitzenden für den Maßregelvollzugsbeirat beim kbo-Inn-Salzach-Klinikum gGmbH, Fachbereich Forensische Psychiatrie, Wasserburg am Inn, gewählt.

Die Präsidentin

Ilse Aigner

Redner zu nachfolgendem Tagesordnungspunkt

Erster Vizepräsident Karl Freller

Erster Vizepräsident Karl Freller: Meine sehr verehrten Damen und Herren, ich rufe Tagesordnungspunkt 3 b auf:

Wahl

des/der Vorsitzenden für den Maßregelvollzugsbeirat beim Inn-Salzach-Klinikum

Die CSU-Fraktion hat mitgeteilt, dass anstelle des aus dem Landtag ausgeschiedenen ehemaligen Kollegen Otto Lederer nunmehr der Kollege Klaus Stöttner als Maßregel-vollzugsbeirat für das Inn-Salzach-Klinikum, Fachbereich Forensische Psychiatrie, tätig sein soll. Herr Stöttner übernimmt mit der Wahl zugleich den Vorsitz des Maßregelvollzugsbeirats.

Die Fraktionen haben sich darauf verständigt, die Wahl ohne Aussprache und per Handzeichen durchzuführen. – Ich sehe keinen Widerspruch. Damit können wir so verfahren und kommen gleich zur Wahl.

Wer der Wahl des Kollegen Klaus Stöttner zum Maßregelvollzugsbeirat seine Zustimmung geben will, den bitte ich um sein Handzeichen. – Gegenstimmen bitte ich anzuzeigen. – Stimmenthaltungen bitte ich anzuzeigen. – Damit ist das einstimmig so beschlossen. Damit ist Herr Klaus Stöttner zum Vorsitzenden des Maßregelvollzugsbeirats beim Inn-Salzach-Klinikum, Fachbereich Forensische Psychiatrie, gewählt.